Buhara'da Sadrüşşehld Hüsameddin
Ömer b. Abdülazlz'den öğrenim gören ve
bir rivayete göre Alaeddin es-Semerkan
dl'ye de öğrencilikyapan (el-Muf:ıft, Millet
Ktp , Feyzullah Efendi , nr. 962, vr. 1 al Serah
si muhtemelen hac görevi~i ifa ettikten
sonra Halep'e gitti. İlkcildinin 555 (1160)
tarihli bir nüshası günümüze ulaşan (Sü
leymaniye Ktp., Kılıç Ali Paşa, nr. 497, vr.
296b) el-MuJ:ıit adlı eserini 561 'de ( 1166)

burada tamamladı. Atabeg Nilreddin Mah
mud Zengl'nin kurduğu Halaviyye Med
resesi'nde Mahmud b. Abdurrahman el
Gaznevl'nin yerine müderris tayin edildi
(565/1170 civarı). Ebu Haşim İftiharüddin
Abdülmuttalib b. Fazi el-Belhl el- Haşiml'
nin başını çektiği bir grup Hanefi fakihi ta
rafından ileri sürülen, Serahsl'nin fıkıh il
minde yetersiz ve kendisine nisbet ettiği
el-MuJ:ıit adlı eserin aslında hocasına ait
olduğu, ayrıca dilindeki tutukluk sebebiy
le bazı kelimeleri yanlış telaffuz ettiği id
diaları karşısında Nilreddin Mahmud Zen
gl tarafından müderrislik görevinden alın
dı ve yerine bu sırada bir elçilik göreviyle
Halep'te bulunan Kasanı getirildi. Serahsl
azlinden sonra Dımaşk'a gitti ve Hatilniy
ye Berraniyye Medresesi'ne müderris ta
yin edildi. 27 Receb 571 (1 O Şubat 1176)
tarihinde Dımaşk'ta vefat etti (İbn Şed
dad, lll, s. 267-268) Flrilzabadl ve Bağ
ctatlı İsmail Paşa ölüm tarihini 544 (1149)
olarak kaydetmiş, Katib Çelebi bir yerde
544, bir başka yerde 671 ( 1272-73) tarih
lerini vermiştir (Keşfü'?-?Unun, ll , 1620.

2002) Varisi bulunmayan Serahsl'nin, el
MuJ:ıit adlı eserinin içinde sakladığı 600
dinarın Hatilniyye Medresesi'ndeki fakih
lere dağıtılınasını vasiyet etmesinden mad
di durumunun iyi olduğu anlaşılmaktadır.

SERAHSi, Şemsüleimme
( ~yo-l! ::W~f ~ )

Ebu Bekr Şemsü'l-eimme Muhammed
b. Ebi Sehl Ahmed es-Serahsi

(ö. 483/1090 [?])

el-Mebsut adlı ese r iyle tanınan
Ha nefi fakihi. _j

Adı kitaplarının dlbikelerinde yukarıda
yazılan şekilde geçmektedir; genç bir çağ
ctaşı olan Necmeddin en-Nesefı. Zehebl ve
onu izleyen kaynaklar da ismini böyle kay
deder. Bundan dolayı Kureşi dahil birçok
klasik tabakat müellifinin ve bunlardan ala
rak Heffening ile (El, IV, 159) Calder'ın (EJ2